
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                     n° 617                  del  06/06/2012 
 
 

 
SERVIZIO N. VIII 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Conferimento incarico per voltura intestatario nei pubblici registri del parco macchine  
 dell'Ente - CIG: Z880532851.- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì sei del mese di giugno alle ore 13:30 nella sede dell’Ente, in 
virtù della deliberazione della Giunta Esecutiva n. 2 del 17/01/2008 e della Determinazione 
Dirigenziale n. 116 del 31/01/2008, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
  
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA: OPERE PUBBLICHE: SUPPORTO 
TECNICO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
EDILIZIO SIG. PUPPOLA STEFANO 
 



 

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA VIII 
"OPERE PUBBLICHE - SUPPORTO TECNICO AI LAVORI PUBBLICI 

 E PATRIMONIO EDILIZO" 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Puppola Stefano 

 
 

Premesso: 
 
CHE il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 211 del 01/01/2011, tra altro, così dispone: 
1.  La comunità montana Amiata Grossetano è estinta allo spirare del 31 dicembre 2011.  
2.  E’ preso atto della costituzione dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana e  dell’insediamento dei relativi 

organi.   
3.  A decorrere dalla data del 1° gennaio 2012 si producono gli effetti di cui all’articolo 15, comma  8, della legge 

regionale 26 giugno 2008, n. 37:  
a)  l’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana succede a tutti gli effetti nei rapporti attivi e passivi della 

comunità montana Amiata Grossetano estinta, compresi i rapporti di lavoro in corso;  
b)  all’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana sono trasferiti i beni e le risorse strumentali dell’estinta 

comunità montana Amiata Grossetano;  
c)  l’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana esercita le funzioni regionali già conferite  alla comunità 

montana Amiata Grossetano o da questa esercitate, nonché le funzioni ad essa  assegnate con convenzione dai 
comuni, dalla provincia e da altri enti pubblici; le funzioni sono esercitate sullo stesso territorio sul quale erano 
esercitate dalla comunità montana; il subentro dell’unione comporta che la disciplina regionale, già applicabile 
all’esercizio delle funzioni da parte della comunità montana estinta, si intende riferita all’unione medesima;   

d)  all’unione di comuni spettano le risorse regionali per le funzioni regionali conferite o esercitate, nonché le 
risorse derivanti dall’applicazione dell’articolo 18 della legge regionale n. 37 del 2008; 

 
CHE la soppressa Comunità Montana dispone di un proprio Parco Macchine; 
 
CHE l’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana oltre ad avere una nuova denominazione ha cambiato il numero 
di codice fiscale e partita Iva, e pertanto dal punto di vista amministrativo diviene un nuovo soggetto diverso dalla 
soppressa Comunità Montana; 
 
CHE è necessario pertanto provvedere all’aggiornamento dei certificati di proprietà e dei libretti di circolazione per le 
autovetture, autoveicoli, autocarri e mezzi speciali per un totale di n. 39 e di cui all’elenco allegato; 
 
CHE con determinazione del Responsabile Servizio VIII n° 571 del 22/05/2012 si disponeva: 
 
- di invitare a procedura negoziata mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 c. 11 del D.Lgs 163/2011, 

almeno tre agenzie per l’affidamento del servizio di aggiornamento nei Pubblici Registri del Parco Macchine con 
la nuova denominazione  Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana;  

- di approvare:  
* lo schema di lettera d’invito; 
* il modello di offerta; 

- di dare atto che l’impegno di spesa sarà assunto contestualmente alla determina di affidamento; 
- di dare atto che gli oneri di passaggio saranno impegnati ad appositi capitoli di bilanci per  esatto conteggio; 
- di dare atto che alla fattispecie non si applica la disposizione di cui al comma 173 art. 1 della L. 266/2005 in 

quanto regolata dal codice dei contratti essendo un appalto di servizi e quindi non ricompresa tra gli incarichi di 
studio, ricerca e consulenza come individuati dalla deliberazione 301/2009 della Sezione Regionale della Corte 
dei Conti; 

-       di dare atto che il contratto, ai sensi del c. 2 art. 334 del D.P.R. 207/2010 consisterà in apposito scambio di lettere 
con cui la stazione appaltante disporrà l'ordinazione  che riporterà i medesimi contenuti previsti dalla lettera di 
invito;  

 
CHE  con nota n° 3660 del 24/05/2012 veniva inoltrato invito a presentare  offerta alla seguenti Agenzie: 
 
- Delegazione A.C.I. di Abbadia San Salvatore   
 



 

 

- Delegazione A.C.I. di Arcidosso    
- SO.GE.MA. s.a.s. di Massa Marittima  
- Studio Sarti di Arcidosso 
 
 
CHE entro i termini prescritti, ore 13:00 del 31/05/2012, sono pervenuto al protocollo dell’Ente le offerte delle 
Agenzie: 
 
- A.C.I. di Arcidosso   acquisita a prot. n° 3870 del 31/05/2012 
- SO.GE.MA. s.a.s. di Massa Marittima  acquisita a prot. n° 3883 del 31/05/2012 
 
CHE il giorno 01/06/2012 alle ore 09:00 si è tenuta la procedura negoziata, con apertura delle buste; 
 
CHE la migliore offerta è risultata quella dell’Agenzia SO.GE.MA. s.a.s con sede in Massa Marittima, che ha proposto 
l’assolvimento del servizio al prezzo complessivo di €  600,00 oltre l’IVA; 

CHE le autovetture sono in carico funzionale al Servizio VIII e gli altri automezzi, (autocarri, macchine agricole e mezzi 
speciali) sono in carico funzionale al Servizio II; 

P.Q.M. 
 

DETERMINA 
 
- di affidare, ai sensi dell’art. 125 c. 11 del D.Lgs 163/2011, il servizio di aggiornamento nei Pubblici Registri del 

Parco Macchine dell’Ente alla Agenzia SO.GE.MA. s.a.s  via Moncini 29 – 58024 Massa Marittima  (p.IVA 
n. 01073370536) per il corrispettivo di € 600,00 al netto di IVA - CIG: Z880532851 

 
- di impegnare la spesa di € 726,00 al Capitolo 140 00  del Bilancio 2012; 
 
- di dare atto che gli oneri di passaggio saranno impegnati ad appositi capitoli di bilanci, quando sarà reso 

disponibile un  esatto conteggio; 
 
- di dare atto che alla fattispecie non si applica la disposizione di cui al comma 173 art. 1 della L. 266/2005 in 

quanto regolata dal codice dei contratti essendo un appalto di servizi e quindi non ricompresa tra gli incarichi di 
studio, ricerca e consulenza come individuati dalla deliberazione 301/2009 della Sezione Regionale della Corte dei 
Conti; 

 
-       di dare atto che il contratto, ai sensi del c. 2 art. 334 del D.P.R. 207/2010 consisterà in apposito scambio di lettere 

con cui la stazione appaltante disporrà l'ordinazione  che riporterà i medesimi contenuti previsti dalla lettera di 
invito. 

 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA: OPERE PUBBLICHE: SUPPORTO 

TECNICO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO EDILIZIO 
Fto PUPPOLA STEFANO 

 
 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetani1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........………………………………..                 al………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
 
La  presente Determinazione è  divenuta  esecutiva  ai sensi  del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il  giorno …………………………….. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000  
 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 



 

 

 
 
 


